



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão N° 14/2021

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão N° 14/2021, destinado à Aquisição fracionada e de forma eventual de mangueiras, adaptadores e outros acessórios para possíveis manutenções em veículos e maquinários da frota rodoviária municipal. cujo critério de julgamento foi menor preço, observando os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002 e os princípios que norteiam a Lei 8.666/93 e suas alterações; ADJUDICAMOS o objeto da licitação à seguinte licitante:

L G AFONSO EIRELI - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Abraçadeira 13-19 em aço inox e parafuso em aço carbono torque de aperto em eixo rígido de 60 kg x cm. Espessura da fita 0,6 mm	FLUIR	UNID	30,00	7,85	235,50
1	2	Abraçadeira 25-38 em aço inox e parafuso em aço carbono torque de aperto em eixo rígido de 60 kg x cm. Espessura da fita 0,6 mm	FLUIR	UNID	30,00	8,35	250,50
1	3	Abraçadeira 32-44 em aço inox e parafuso em aço carbono torque de aperto em eixo rígido de 60 kg x cm. Espessura da fita 0,6 mm	FLUIR	UNID	20,00	10,25	205,00
1	4	Abraçadeira 44-57 em aço inox e parafuso em aço carbono torque de aperto em eixo rígido de 60 kg x cm. Espessura da fita 0,6 mm	FLUIR	UNID	20,00	12,65	253,00
1	5	Adaptador ¼ nptf x 9/16 jic p/ terminal nptf (sae j476)xJic (sae j514)	FLUIR	UNID	6,00	17,95	107,70
1	6	Adaptador ½ nptf x ¾ jic p/ terminal nptf (sae j476) x Jic (sae j514)	FLUIR	UNID	10,00	21,95	219,50
1	7	Adaptador ½ nptf x 7/8 jic p/ terminal nptf (sae j476) xJic (sae j514)	FLUIR	UNID	10,00	33,95	339,50
1	8	Adaptador ¾ nptf x 7/8 jic p/ terminal nptf (sae j476) xJic (sae j514)	FLUIR	UNID	6,00	35,95	215,70
1	9	Adaptador ¾ nptf x 1 1/16 jic p/ terminal nptf (sae j476)xJic(sae j514)	FLUIR	UNID	6,00	46,95	281,70
1	10	Adaptador 1" nptf x 7/8 jic p/ terminal nptf (sae j476)xJic (sae j514)	FLUIR	UNID	6,00	49,35	296,10
1	11	Adaptador 1"nptf x1 1/16 jic p/ terminal nptf(sae j476) xJic(sae j514)	FLUIR	UNID	6,00	49,65	297,90
1	12	Capa para prensar mangueira ¼" com adequação a norma sae sae 100r7	FLUIR	UNID	10,00	18,85	188,50
1	13	Capa para prensar mangueira ¼ com adequação a norma sae sae 100r2at	FLUIR	UNID	50,00	9,95	497,50
1	14	Capa para prensar mangueira 1" com adequação a norma sae sae 100r12	FLUIR	UNID	20,00	32,25	645,00
1	15	Capa para prensar mangueira 1" com adequação a norma sae sae 100r2at	FLUIR	UNID	30,00	20,25	607,50
1	16	Capa para prensar mangueira 1/2 com adequação a norma sae sae 100r7	FLUIR	UNID	10,00	26,25	262,50
1	17	Capa para prensar mangueira 1/2" com adequação a norma sae sae 100r12	FLUIR	UNID	20,00	21,35	427,00

1	18	Capa para prensar mangueira 1/2" com adequação a norma sae sae 100r2at	FLUIR	UNID	80,00	14,25	1.140,00
1	19	Capa para prensar mangueira 3/4" com adequação a norma sae sae 100r12	FLUIR	UNID	20,00	24,25	485,00
1	20	Capa para prensar mangueira 3/4" com adequação a norma sae sae 100r2at	FLUIR	UNID	40,00	16,85	674,00
1	21	Capa para prensar mangueira 3/4" com adequação a norma sae sae 100r7	FLUIR	UNID	10,00	32,85	328,50
1	22	Capa para prensar mangueira 3/8 com adequação a norma sae sae 100r7	FLUIR	UNID	10,00	22,35	223,50
1	23	Capa para prensar mangueira 3/8" com adequação a norma sae sae 100r2at	FLUIR	UNID	80,00	11,95	956,00
1	24	Capa prensar mangueira teflon 1/2" norma sae 100r14	FLUIR	M	20,00	28,85	577,00
1	25	Capa prensar mangueira teflon 3/8" diâmetro interno; norma sae 100r14	FLUIR	M	20,00	21,25	425,00
1	26	Conexão macho fixo rosca nptf 1.1/4x1.1/4 aço carbono norma sae j476	FLUIR	UNID	5,00	87,25	436,25
1	27	Conexão macho fixo tipo de rosca nptf 1"x1" aço carbono norma sae j476	FLUIR	UNID	5,00	74,25	371,25
1	28	Conexão macho fixo tipo rosca nptf 1"x1.1/4 aço carbono norma sae j476	FLUIR	UNID	5,00	76,35	381,75
1	29	Conexão macho fixo, tipo de rosca nptf ¾ x ¾ aço carbono com norma sae	FLUIR	UNID	10,00	53,95	539,50
1	30	Conexão macho fixo, tipo de rosca nptf 1 x ¾ aço carbono com norma sae	FLUIR	UNID	10,00	61,95	619,50
1	31	Conexão macho fixo, tipo de rosca nptf 3/4 x ½ com norma sae j476	FLUIR	UNID	10,00	45,95	459,50
1	32	Espigão macho para soldar no terminal (com mangueira 1" diâm int) para aproveitar rosca da porca	FLUIR	UNID	10,00	51,95	519,50
1	33	Espigão macho para soldar no terminal (com mangueira 1/2" diâm int) para aproveitar rosca da porca	FLUIR	UNID	15,00	41,95	629,25
1	34	Espigão macho para soldar no terminal (com mangueira 1/4" diâm int) para aproveitar rosca da porca	FLUIR	UNID	15,00	27,95	419,25
1	35	Espigão macho para soldar no terminal (com mangueira 3/4" diâm int) para aproveitar rosca da porca	FLUIR	UNID	10,00	47,95	479,50
1	36	Espigão macho para soldar no terminal (com mangueira 3/8" diâm int) para aproveitar rosca da porca	FLUIR	UNID	15,00	34,95	524,25
1	37	Mangueira ar/água 1/2" de diâmetro interno com 1 lona com adequação a norma sae 100r6	FLUIR	M	30,00	48,95	1.468,50
1	38	Mangueira ar/água 1/4" de diâmetro interno com 1 lona com adequação a norma sae 100r6	FLUIR	M	50,00	26,95	1.347,50
1	39	Mangueira ar/água 3/4" de diâmetro interno com 1 lona com adequação a norma sae 100r6	FLUIR	M	30,00	64,25	1.927,50
1	40	Mangueira ar/água 5/16" de diâmetro interno com 1 lona com adequação a norma sae 100r6	FLUIR	M	30,00	33,95	1.018,50
1	41	Mangueira de ligação para ar comprimido utilizado nos caminhões 10mm para ligação pneumática em material pu com 10mm de diâmetro interno da mangueira.	FLUIR	M	30,00	63,95	1.918,50
1	42	Mangueira de ligação para ar comprimido utilizado nos caminhões	FLUIR	M	30,00	72,85	2.185,50

		12mm para ligação pneumática em material pu com 12mm de diâmetro interno da mangueira.					
1	43	Mangueira de ligação para ar comprimido utilizado nos caminhões 6mm para ligação pneumática em material pu com 6mm de diâmetro interno da mangueira	FLUIR	M	40,00	41,95	1.678,00
1	44	Mangueira de ligação para ar comprimido utilizado nos caminhões 8mm para ligação pneumática em material pu com 8mm de diâmetro interno da mangueira	FLUIR	M	40,00	56,95	2.278,00
1	45	Mangueira hidráulica 1" de diâmetro interno com 4 trama aço com adequação a norma sae 100r12	FLUIR	M	30,00	225,95	6.778,50
1	46	Mangueira hidráulica 1" de diâmetro interno com 2 trama aço com adequação a norma sae 100r2at.	FLUIR	M	50,00	89,95	4.497,50
1	47	Mangueira hidráulica 1/2" de diâmetro interno com 1 trama aço com adequação a norma sae 100r5.	FLUIR	M	20,00	33,95	679,00
1	48	Mangueira hidráulica 1/2" de diâmetro interno com 2 trama aço com adequação a norma sae 100r2at.	FLUIR	UNID	150,00	42,15	6.322,50
1	49	Mangueira hidráulica 1/2" de diâmetro interno com 4 trama aço com adequação a norma sae 100r12.	FLUIR	M	20,00	141,95	2.839,00
1	50	Mangueira hidráulica 1/4" de diâmetro interno. Com 2 trama aço com adequação a norma sae 100r2at.	FLUIR	M	50,00	30,85	1.542,50
1	51	Mangueira hidráulica 3/4" de diâmetro interno com 4 trama aço com adequação a norma sae 100r12.	FLUIR	M	30,00	186,95	5.608,50
1	52	Mangueira hidráulica 3/4" de diâmetro interno com 2 trama aço com adequação a norma sae 100r2at.	FLUIR	M	50,00	56,55	2.827,50
1	53	Mangueira hidráulica 3/8" de diâmetro interno com 2 trama aço com adequação a norma sae 100r2at.	FLUIR	M	100,00	36,35	3.635,00
1	54	Mangueira hidráulica 7/8" de diâmetro interno com 1 trama aço com adequação a norma sae 100r5.	FLUIR	M	20,00	79,35	1.587,00
1	55	Mangueira retorno de óleo 1.1/2" de diâmetro interno com 2 lonas com adequação a norma sae 100r3	FLUIR	M	15,00	95,95	1.439,25
1	56	Mangueira retorno de óleo 1.1/4" de diâmetro interno com 2 lonas com adequação a norma sae 100r3	FLUIR	M	30,00	73,95	2.218,50
1	57	Mangueira Sucção Azul 2"	FLUIR	M	60,00	118,35	7.101,00
1	58	Mangueira teflon 1/2" de diâmetro interno adequação a norma sae 100r14	FLUIR	M	20,00	111,95	2.239,00
1	59	Mangueira teflon 3/8" de diâmetro interno; adequação norma sae 100r14	FLUIR	M	20,00	85,95	1.719,00
1	60	Terminal fêmea giratória jic norma sae j514 rosca porca 1 1/16 mang 1" modelo reto, 45° ou 90°	FLUIR	UNID	10,00	97,35	973,50
1	61	Terminal fêmea giratória jic norma sae j514 rosca porca 1 5/16 mang 1" modelo reto, 45° ou 90°	FLUIR	UNID	15,00	115,95	1.739,25
1	62	Terminal fêmea giratória jic norma sae j514 rosca porca 3/4 mang 3/8" modelo reto, 45° ou 90°	FLUIR	UNID	20,00	25,95	519,00
1	63	Terminal fêmea giratória jic norma sae j514 rosca porca 7/8 mang 1/2" modelo reto, 45° ou 90°	FLUIR	UNID	25,00	38,65	966,25

1	64	Terminal fêmea giratória jic norma sae j514 rosca porca 7/8 mang 3/4"	FLUIR	UNID	20,00	55,95	1.119,00	
1	65	Terminal fêmea giratória jic norma sae j514 rosca porca 9/16 mang 3/8" modelo reto, 45° ou 90°	FLUIR	UNID	30,00	18,65	559,50	
1	66	Terminal fêmea giratória jic norma saej514 rosca porca 1 1/16 mang 3/4	FLUIR	UNID	20,00	74,85	1.497,00	
1	67	Terminal fêmea giratória jic norma saej514 rosca porca 1 5/16 mang 3/4 modelo reto, 45° ou 90°	FLUIR	UNID	10,00	86,25	862,50	
1	68	Terminal fêmea giratória orfs sae j1453 rosca porca 1 3/16 mang 1"	FLUIR	UNID	10,00	95,95	959,50	
1	69	Terminal fêmea giratória orfs sae j1453 rosca porca 1" mang 3/4 modelo reto, 45° ou 90	FLUIR	UNID	10,00	86,95	869,50	
1	70	Terminal fêmea giratória orfs sae j1453 rosca porca 1 1/16 mang 3/8 modelo reto, 45° ou 90	FLUIR	UNID	20,00	47,95	959,00	
1	71	Terminal fêmea giratória orfs sae j1453 rosca porca 13/16 mang 1/2 modelo reto, 45° ou 90	FLUIR	UNID	20,00	55,95	1.119,00	
1	72	Terminal macho fixo jic norma sae j514 rosca 1 5/16" mang 3/4" reto	FLUIR	UNID	10,00	85,95	859,50	
1	73	Terminal macho fixo jic norma sae j514 rosca ponta 1 1/16 mang 1" reto	FLUIR	UNID	10,00	93,95	939,50	
1	74	Terminal macho fixo jic norma sae j514 rosca ponta 1 5/16 mang 1" reto	FLUIR	UNID	10,00	111,95	1.119,50	
1	75	Terminal macho fixo jic norma sae j514 rosca ponta 1/16 mang 1/2" reto	FLUIR	UNID	15,00	67,35	1.010,25	
1	76	Terminal macho fixo jic norma sae j514 rosca ponta 1/16 mang 3/4" reto	FLUIR	UNID	15,00	74,85	1.122,75	
1	77	Terminal macho fixo jic norma sae j514 rosca ponta 3/4 mang 3/8" reto	FLUIR	UNID	20,00	37,35	747,00	
1	78	Terminal macho fixo jic norma sae j514 rosca ponta 7/8 mang 1/2" reto	FLUIR	UNID	20,00	56,25	1.125,00	
1	79	Terminal macho fixo jic norma saej514 rosca ponta 9/16 mang 3/8 reto	FLUIR	UNID	20,00	25,95	519,00	
1	80	Terminal macho fixo orfs sae j1453 ponta rosca 1 3/16 mang 1" reto	FLUIR	UNID	10,00	93,95	939,50	
1	81	Terminal macho fixo orfs sae j1453 ponta rosca 1" mang 3/4 reto	FLUIR	UNID	10,00	77,95	779,50	
1	82	Terminal macho fixo orfs sae j1453 ponta rosca 1 1/16 mang 3/8 modelo reto, 45° ou 90°	FLUIR	UNID	20,00	47,95	959,00	
1	83	Terminal macho fixo orfs sae j1453 ponta rosca 13/16 mang 1/2 modelo reto, 45° ou 90°	FLUIR	UNID	20,00	56,95	1.139,00	
TOTAL								103.776,85

Que seja encaminhado o processo para a autoridade superior analisá-lo, tomando então a decisão que ao seu parecer julgar correto.

Indianópolis, Estado do Paraná, 12 de abril de 2021.

LEONARDO BEUMER CARDOSO Pregoeiro	MARCELO RODRIGUES DA SILVA Pregoeiro
--	---